alli 96 ottobre si legge : О. Valbertns epucopus augustensis tl ranoni-

cus noster. Secondo il Besson la sua morte avveniva li 20 agosto 1106,

essondo ogli il secondo vescov« di Aosta di tal nome. ( V. F. P. )
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Ego aymo tarentasiensis ecclesie archiepiscopus. ego a

quoque guigo auguste episcopus fuimus in ecclesia

sancti laurencii de chambaua cum quibusdam cano-

nicis et clericis tarentasiensis et augustensis ecclesie

et uidimus et audiuimus et testificatnur quod ardu-

cio raonachus sancti benigni de fructuaria et pre-

positus eiusdem uille ex mandato henrici abbatis

iam dicti sancti benigni totiusque capituli eiusdem

loci inuestiuit ualbertum prepositum sancti hegidii

de uerretio et successores eius de omnibus rebus

tarn secularibus quam ccclesiasticis quas abbatia

prefati sancti beuigni habebat et possidebat in au-

gustensi episcopatu W uidelicet inuestiuit eum de

ecclesia sancti laurentii de chambaua cum omnibus

appendiciis suis, et de ecclesia sancti martini de

arnad cum omnibus appendiciis suis ad opus et ¿»

utilitalem prefati prepositi sancti hegidii et succès -

sorum suorum et omnium in ecclesia sancti hegidii

perpetuo semientium retentis ibi decern .solidis ue-

terum secutiensium predicto abbati uel successoribus

eius in festiuitale omnium sanctorum annuatim red-

dendis. uidimus etiam ibidem litteras domini ale-

xandri pape П1 in quibus continebatur quod iussu

et permissione eius hec omnia fiebant. nos igitur

in iam dicta ecclesia sancti laurentii missam can

tantes accensis candelis excommunicauimus omnes

homines cuiuscumque essent professionis uel condi-

tionis qui huic facto contradicerent uel ausu teme

rario aliquo tempore contra irent quam excommu-

nicationem adhuc authoritate dei patris omnipoten-

tis confirmamus et ad maiorem euidentiam sigillis с

nostris muniuimus et corroborauimus. quando hec

iiebant boso uicecomes cum quibusdam militibus

suis et aliis hominibus suis erat in presentía nostra.

( MDLXXXVII )

Manfrkdo márchese di Saluzzo prende sotto la sua

protezione i negozianti di Alba assediati dagli Asti-

giani nelíaiidata a Racconigi , e stipulansi Jra loro

varii patti.

1181, 7 luglio

Dali' originale. .

( V. F. P. )

Anno doniinice incarnationis millésime centesimo

octuagesimo primo, indictione decitna quarta. quod

(1) Le posscssioni dell'abbazia di s. Benigno di Fruttuaria nella

diócesi с valle d'Aosta pervennero a questo insigne cenobio precipua

mente per la donatione, che gliene faceva il conte Umberto II di Sa

voie detlo il HinConato. In quesl'atlo pubblicato nel tom.l Charlar.

col. 738 sotto la data del 1100 scorgesi di fatto cbe il generoso conte

gli comparliva tutti Ii suoi beni , dritti , e privilegi dal Monte Pen

nine , oggidî Gran s. Bernardo , al corso délia Dora sopra il borgo

di Ciambava , la cui chicsa intitolata al s. martire Lorenzo, volea pure

assoggettata a que' monaci. Il Besson Mémoires pour servir etc. Dio

cèses d'Aoste credo fúndala dai marchesi di Monferrato nel 985 la pre

positura di s.Egidio di Verrez, e falta poseía una colonia de' monaci

di s. Benigno di Fruttuaria. Quesli document! sembrarlo per verità

confermare qucslc asserzioni. Nel secólo xv ai monaci Benediltini

crano sorrogati Ii canonici regolari. ( V. F. P. )

est nonis mensis- iulii. cum igitur astenses obscdis-

sent negociatores albe de ultramontes cum sua ne-

gociatione uenientes in raconisio. factum est. quod

dominus marchio mainfredus de saluciis fecit duci

negociationem albensium apud salucias. ut ibi earn

saluaret. et liberaret ab insidiis. et manibus asten-

sium. albenses autem negociationem suain perdidisse

putantes. cum multas preces in conspectu ipsius

mainfredi fudissent. uidelicet ut negociationem eo-

rum expediret. et redderet. exauditis eorum preci-

bus negociationem in integrum cum animalibus. si-

cuti in raconisio saxiuerat. et ceperat subnixa stipu-

latione se redditurum promisit. quo audito. albenses

optulerunt tercentum libras, et terceutum solidos

astensis monete. iure . iurando promittentes. quod

exinde eum nullo tempore, uel ingenio molestarent.

nec querelam aliquam de predicta pecunia cuiquam

facerent. sed pocius de excommunicatione. et inter

dicto, quod in eum domnus archiepiscopus protu-

lerat ob huiusmodi excessuin absolui facerent tam

ipsum. quam eius fauctores. hoc autem iurauerunt

prosequi, et attendere ipsi negociatores. uidelicet

henricus cumaengus. et eius filii ogerius. berrutus.

robaudus. opino, anselmus de braida. et eius filii

odo et obertus. et patruus eorum theobaudus de

braida. raimundus capellarius. bonetus. theobaudus

de riaciolo. robaudus cerratus. pellicio. romanus ca-

pitalis. preterea iurauerunt ipsi cónsules albenses.

scilicet lolharius. anselmus domini iohannis. ogerius

iudex, anselmus merli. anselmus gratapaleas. quod

predictos negociatores ad reddendairi pretaxatam

pecuniam bona fide compellent. item iurauerunt

idem cónsules, et alii uiri albenses. quorum nomina

inferius declarantur. quod si aliquo tempore contin-

geret. quod asleuses causa negociationis huiusmodi

albensium guerrificarent aduersus dominum main-

fredum de saluths. bona fide debent eum iuuarc

usque in fine Ulis eiusdem. celerum si astenses su

per hac re commoli aduersus albenses insultaren!,

aut eos infeslarent. eo quod marchioni auxilium

prestassent. ipse marchio mainfredus bona fide debel

albenses iuuare usque in fine litis, et guerre, item

sub eodem iuramento tenenlur suprascripti cónsules,

quod excommunicatione absoluta, et interdicto, alia

excommunicato, siue interdictum super hac eadem

re non fiel, et negociatores eodem modo tenentur.

supradictam quoque pecuniam optulerunt domino

marchioni prenominato. quoniam eorum negociatio

nem saluauerat. et a timore. el insidiis astensium

earn eripuerat. quam negociationem eis postea red

didit, actum est in alba super solarium theobaldi

bucee brune, ubi interfuerunt rogad testes dominus

otho de carrete legati domini mainfredi de salutiis

hec ita disponentes, ut supra leguntur. uidelicet si-

chardus de uignolio. obertus iudex de riuo bruento.

arnaldus ferramenta. henricus de la ueza. odo rose-

rius. obertus de caminata, obertus bellancius. rebel-

lius. sismundus de morocio. illud idem iuramenlum.

quod fecerunt super hoc negocio pretaxati cónsules

albenses fecerunt et isti obertus bellina. et filius

137
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mainí'rediis bellina. sisnmndus de mo- aems ogerius.

rocio. arnaudus ferramenta. rogerius cairosus. oge

rius domini andree. petrus constancius. wuillelmus

domini oberti capre. henricus. preterea notandum

est. quod predicti cónsules, et omnes alii iurauerunt.

quod ullo ingenio predictam pecuniam non exigè

rent, пес répétèrent.

Ad hec ego notarius ugo palatii iuramenta facienda

interfui. predictasque pactiones rogatu consulum. et

negociatorum scripsi.

( MDLXXXIX )

Donazione condizionale di una celia nelle alpi di

Morozzo , fatta da Guglielmo Morozzo , Enrico

Breólo ed aliri signori di Morozzo , al monastero

di santa Maria di Casoto, nella persona del sito

rettore , moñaco Pieíro. . i...

i -

1181
ni.

( MDLXXXVHI )

Bolla di Papa' Lucio III, colla quale conferma al

Monastero di S. Mafia della Bocea (délie Donne)

le sue possessioni ed i suoi privilegi.

1181 ? 8 novembre

Daliorigmale. Preisu i! signor Professorc Bona.

( В. В. )

Lucius episcopus seruus seruorum dei dilectis

filiis priori et sororibus monasterii sánete marie